
 
 

DIREZIONE DIDATTICA di ZOLA PREDOSA 
Via Albergati 32 – 40069 Zola Predosa (BO) 

 Via Albergati, 32 
cap 40069 

ZOLA PREDOSA 
PROVINCIA DI BOLOGNA 

Distretto Scolastico n. 29
Tel.051 75.42.67  

Fax 051/ 75.12.58
C.F. 80088280377       C.M.  BOEE17200G 

Mail: boee17200g@istruzione.it   Sito: www.ddzolapredosa.edu.it PEC: boee17200g@pec.istruzione.it 
 

 
Spett.le - Banco BPM SPA  

All’Albo Pretorio  
Sito Web 
Agli Atti 

 
 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI CASSA 
QUADRIENNIO 2020/2023: PERIODO DAL 01/01/2020 al 31/12/2023 

CIG. Z712B2ACE5 
 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme 

in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 
definiti dall’articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 
dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del 
succitato D.I. 129/2018; 

CONSIDERATO che il Dirigente Scolastico, individuato quale Responsabile del procedimento, 
provvederà, ai sensi della Legge 7 agosto 1990 n. 241 alla cura di ogni altro 
adempimento di propria competenza; 

VISTA la nota MIUR prot.n. 24078 del 30/11/2018 “affidamento del servizio di cassa” 
con la quale il MIUR, d’intesa con il Ministero dell’Economia e delle Finanze, ha 
adottato lo schema di convenzione e gli schemi di atti di gara per l’affidamento 
del servizio di cassa; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come 
modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo) e dal D.L. 32 del 18 
aprile 2019, convertito con modificazioni dalla Legge 14 giugno 2019, n. 55 (cd. 
Decreto Sblocca Cantieri); 

VISTA la delibera n. 3 del Consiglio di Circolo del 9 Settembre 2019 ; 

VISTA la propria determina di avvio della procedura di gara per l’individuazione 
dell’affidatario di convenzione di cassa per il quadriennio 2020/2023 prot. n. 
6500/B15 del 12/12/2019;  

VISTO il bando di Gara per l’affidamento del servizio di cassa per il quadriennio 
2020/2023 prot. n.6540/B15 del 16/12/2019; 

BOEE17200G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000250 - 20/01/2020 - B15 - U

Firmato digitalmente da CARMELA ZABATINO



VISTA l’unica offerta pervenuta presentata dal Banco BPM SPA con prot. n. 44/B15 del 
07/01/2020; 

ESAMINATO il verbale della Commissione Tecnica prot. n.110/B15 del 10/01/2020, all’uopo 
nominata con prot n. 0000054/B15 dell' 8/01/2020 che ha valutato l'offerta 
pervenuta; 

PRESO ATTO del provvedimento di sospensione del procedimento di aggiudicazione e di avvio 
del procedimento del soccorso istruttorio di cui all’art. 83, comma 9, del D.Lgs. 
50/2016 con prot. n 113/B15 del 10/01/2020; 

RITENUTO 
NECESSARIO 

procedere alla verifica del requisito di regolarità fiscale ove risulti cancellato il 
carico pendente presso l'Ufficio delle Entrate con prot n 176/B15 del 14/01/2020;  

CONSIDERATO di non aver ricevuto ad oggi alcuna risposta dall'Agenzia della Entrate; 

RILEVATA la necessità e l'urgenza di dover procedere all'affidamento del servizio di cassa 
per garantire il funzionamento amministrativo-contabile dell'istituzione scoalstica; 

CONSIDERATO che il contratto sarà sottoposto a condizione risolutiva qualora non sussista il 
requisito di regolarità fiscale; 

 
 

D E T E R M I N A 
 

 Di aggiudicare il servizio di cassa per il periodo dal 01/01/2020 al 31/12/2023 all’Istituto Banco 
BPM S.p.a con sede legale in Milano, Piazza Filippo Meda n. 4;  

 Di provvedere alla stipula del contratto attraverso la sottoscrizione della Convenzione come da 
schema di cui alla nota ministeriale citata in premessa;  

 Di procedere alla risoluzione del contratto qualora non sussista il requisito generale di regolarità 
fiscale di cui all'art. 80 del D.Lgs. 50/2016; 

 Di disporre la pubblicazione ai fini della trasparenza sul sito della scuola. 
 
 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Carmela Zabatino  

BOEE17200G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000250 - 20/01/2020 - B15 - U

Firmato digitalmente da CARMELA ZABATINO


		2020-01-20T16:26:39+0100
	ZABATINO CARMELA




